3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 10.10.2008 № 422-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в постановление Правительства Ульяновской области                       от 10.10.2008 № 422-П «О Порядке определения размеров окладов (должностных окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областных государственных учреждений     по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих» следующие изменения:

1) в наименовании слова «О Порядке» заменить словами                                   «Об утверждении Положения о порядке»;

2) преамбулу  после слова «целях» дополнить словами «создания условий для»;

3) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемое Положение о порядке»;

4) в Порядке определения размеров окладов (должностных окладов)                    и установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областных государственных учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНО»;

б) в наименовании слово «ПОРЯДОК» заменить словами «ПОЛОЖЕНИЕ о порядке»;

в) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения размеров окладов (должностных окладов) и размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областных государственных учреждений, оплата труда которых осуществляется с применением отраслевой системы оплаты труда (далее – работники),  по общеотраслевым профессиям рабочих                и должностям служащих.»;

г) в пункте 2:

в абзаце первом слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

в абзаце втором слово «подразделяются» заменить словом «распределяются»;

д) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов)                    и повышающих коэффициентов установлены в таблице.
Таблица
	Квалификационный уровень
	Размер повышающего                      коэффициента (К)

	1
	2

	Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня». Размер базового оклада                  по профессиям, отнесённым к данной профессиональной квалификационной группе, составляет 5388 рублей

	1 квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента

в соответствии с разрядами Единого            тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС) с учётом характеристик (примеров) работ:
1 разряд ЕТКС – К = 0,0
2 разряд ЕТКС – К = 0,07
3 разряд ЕТКС – К = 0,14

	2 квалификационный уровень

	Размер повышающего коэффициента

в соответствии с разрядами ЕТКС с           учётом характеристик (примеров) работ:
1 разряд ЕТКС – К = 0,05
2 разряд ЕТКС – К = 0,12
3 разряд ЕТКС – К = 0,19

	Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня». Размер базового оклада

по профессии, отнесённой к данной профессиональной квалификационной группе, составляет 6371 рубль

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,2

	4 квалификационный уровень
	К = 0,4

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня». Размер базового оклада

по должностям, отнесённым к данной профессиональной квалификационной группе, составляет 5724 рубля

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,05

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня». Размер базового оклада

по должностям, отнесённым к данной профессиональной квалификационной группе, составляет 5958 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,5

	4 квалификационный уровень
	К = 0,55

	5 квалификационный уровень
	К = 0,65

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня». Размер базового оклада

по должностям, отнесённым к данной профессионально квалификационной группе, составляет 6775 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,15

	4 квалификационный уровень
	К = 0,25

	5 квалификационный уровень
	К = 0,3

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня». Размер базового оклада

по должностям, отнесённым к данной профессиональной квалификационной группе, составляет 9254 рубля

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,3

	3 квалификационный уровень
	К = 0,45
	».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                       с исполнением пункта 4 Положения о порядка определения размеров окладов (должностных окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областных государственных учреждений   по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих,              утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области                           от 10.10.2008 № 422-П «Об утверждении Положения о порядке определения размеров окладов (должностных окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областных государственных учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих                         и должностям служащих» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных                            в областном бюджете Ульяновской области исполнительным органам Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2024 года.

Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков